Протокол №3

«09» ноября 2021 г.

Присутствовали: Белозерцева Е.Ю., ответственный по питанию, Куликова
Л.В., учитель начальных классов, Кулешова Е.Ю., представитель.

Повестка
1. Контроль за соответствием ежедневного меню утвержденному примерному
меню по набору блюд.
2. Вкусовые качества предлагаемых блюд.

Содержание
По первому вопросу выступила представитель родительского комитета,

Кулешова Е.Ю.
Ознакомила присутствующих с меню на неделю. Рассказала о том, что

еженедельно меню выставляют на сайт лицея, где родители (законные
представители) могут ознакомиться с ним.

По второму вопросу выступила, Белозерцева Е.Ю.
Сообщила о том, что проведен контроль за утвержденным меню блюд. Все

блюда соответствуют полноценному сбалансированному питанию. В рамках
контроля было предусмотрено:

-предоставлять питание в соответствии с графиком, утвержденным
директором лицея;

-контроль за соблюдением санитарных норм и требований на всех этапах
приготовления и реализации блюд;

-соблюдение требований по свежести продукта, соответствие его состава;
-ежедневно производится проверка и контроль блюд медицинским

работником.
Решение: Продолжить контроль за организацией питания обучающихся лицея.

Секретарь л /1  / Белозерцева Е.Ю.